

<div><div></div>سرمقاله</div>
<p>"جایگاه دفاع مقدس در زندگی امروز"</p> <p>ادامه از صفحه یک</p> <p>... منمش و اندیشه‌های این شهیدا، معمار بزرگ انقلاب اسلامی و رهنمودهای مقام معظم رهبری در خصوص توسعه فرهنگ مقاومت، ایثار، گذشت، عزت، استقلال و آزادی و... در جامعه است که پیش از این، شهیدای دفاع مقدس این ها را به ما آموختند. امروز جنگ پایان یافته، اما پایان جنگ، آغاز جنگ دیگری چون جنگ نرم، جنگ اقتصادی و...است وبه فرموده امام‌راحل(ره) "جنگ امروز ما، ... جنگ با ابرقدرت‌های شرق و غرب نیست، ... جنگ ما، جنگ مکتب ماست، علیه تمامی ظلم و جور... این جنگ سلاح نمی‌شناسد و محصور در مرز و بوم نیست، این جنگ، جنگ اعتقاد و ارزش‌های اعتقادی انقلابی علیه دنیای کی‌یف،زور و پول و خوشگذرانی.." فراموش نکنیم که همان طور که در جنگ سخت با رژیم بعثی عراق جوانان کشورمان با نثار خون خود نگذاشتند یک وجب از خاک‌مان به دست دشمن بیفتد، امروز هم در جنگ نرم،تهاجم فرهنگی، جنگ اقتصادی و... نیز با ایمان و از خودگذشتگی ملت‌مان، به ویژه جوانان به پیروزی خواهیم رسید. اکنون، درحالی که افتخارات بزرگی از آن دوران سخت برای ملت ایران برجای مانده و نسل‌های آینده می‌توانند این افتخارات را با خطوط برجسته در تاریخ کشور خود بنویسند و تکرار و مرور کنند، توجه به این نکته نیز یک ضرورت است که ما مردم ایران همچنان در معرض تهدیدات دشمن هستیم و حتی بیش از دوران جنگ تحمیلی به "دفاع مقدس "از خود نیازمندیم. خوشبختانه امروز نظام جمهوری اسلامی از قندمندرتر از هر زمان دیگری در برابر توطئه‌ها ایستاده و با برخورداری در تجربیات چند ده ساله، پیشرفت‌های علمی و صنعتی و دفاعی و بهره گیری از تجربیات گذشته و توان جوانان کشور، می‌تواند بهتر و موثرتر از دوران جنگ تحمیلی با هر توطئه و تهاجمی مقابله کند. در شرایط کنونی اگر چه تهاجم نظامی به ایران محتمل نیست اما تهاجمات دیگر که خطر آنها دست کمی از تهاجم نظامی ندارد، بسیار زیاد است. با توانمندی‌ها، امکانات و تجربیاتی که امروز داریم، قطعا قدرت مقابله با هر توطئه‌ای از نوع سخت افزاری و نرم افزاری را داریم البته به این شرط که وحدت و اخلاص دوران هشت ساله دفاع مقدس را هم داشته باشیم. باید‌ایین واقعیت تلخ را بپذیریم که طمع ثروت و قدرت، برخی افراد را به هر قیمتی وابسته کرده و زمینه را برای اختلافات و منازعات فراهم ساخته است. اینکه هر روز عده‌ای برای همدیگر خط و نشان می‌کشند و بدیگری را به خیانت یا ناکارآمدی متهم می‌کنند، به این معنی است که وحدتی که پایه اصلی پیروزی‌ها بود دچار خدشه شده و اخلاص که زیرساخت وحدت است نایاب گردیده است. لذا اسبابوس و مسئولین باید در صدر و به عنوان الگویی برای جامعه با وحدت و همدلی در راستای توسعه پایدار کشور تلاش کنندو اجازه ندهند اختلاف نظرات، مسیر پیروزی افراد را از مصلحت جامعه جدا نماید.</p>

حکم تخلیه ساختمان‌های بازرسی اصناف



رئیس بازرسی اتاق اصناف تهران خبر از حکم تخلیه مالکان ساختمان‌های بازرسی اصناف تهران داد. حسین درودیان در گفت‌وگو با ایلنا گفت: مالکان این ساختمان‌ها که در نقاط مختلف تهران هستنداز مرج قضایی حکم تخلیه گرفته‌اند و باید ظرف روزهای آینده این ساختمان‌ها تخلیه شوند که به طور حتم این اتفاق در کار بازرسی اخلاص به وجود خواهد آورد. وی ادامه داد: شبکه بازرسی اتاق اصناف تهران متشکل از ۲۳۰ نفر است که برای تهران بزرگ با این تنوع صنفی بسیار اندک است اما همین مقدار اندک نیز اکنون با محدودیت منابع مالی مواجه شده است تا آنجا که ۶ ساختمان این واحد که استیجاری هستند.

برخی به دنبال فضا سازی هستند



نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با بیان اینکه «متنقدین به لایحه تجارت می‌توانند ایرادات مستند موثر خود را نسبت به لایحه برای بررسی ارائه دهند»، گفت: برخی افراد به جای اینکه دنبال حل مشکل باشند به دنبال فضا سازی هستند.یحیی کمالی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انتقاداتی که نسبت به لایحه تجارت و روند و سرعت بررسی آن در مجلس وجود دارد، اظهار داشت: این لایحه از سوی دولت فرستاده شده و در چندین دوره مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت، اگر منتقدان انتقاد مستندی دارند که می‌توانند موثر واقع شود، ارائه کنند چرا که هنوز کار بررسی لایحه با وجود مواد زیادی که دارد به اتمام نرسیده و مواد هنوز قابل اصلاح است.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت اتاق بازرگانی تهران بیان کرد؛

عبور صادر کنندگان از خاکریز تحریم



مبادلات مالی را سخت‌تر کرده است، صادرات‌نه تنها کاهش نیافته بلکه از رشد قابل توجه و خوب ۳۰درصدی برخوردار بوده است و فقط ارزآوری این بخش برای کشور کمتر شده است که آن هم دلایل خود را دارد.

■ **واقعی شدن نرخ ارز؛ مطالبه بخش خصوصی**

لاهوتی در توضیح این موضوع اظهار داشت: دلیل کاهش ارزآوری حوزه صادرات نسبت به سال گذشته که در آمار گمرک نیز مشهود است، آن است که در سال‌های گذشته و قبل از سال ۹۷، موضوع تعهد ارزی برای صادر کنندگان و برگشت مستقیم

ارزبه چرخه اقتصادی باروش‌های اعلامی بانک مرکزی در سال ۹۷، موضوعیت نداشت و عملا صادر کنندگان به هر میزانی که صادرات کرده و ارز دریافت می‌کردند، ارز آن را مورد استفاده قرار می‌دادند؛ بنابراین قیمت‌های پایه صادراتی برای آنها خیلی مهم نبود؛ اما از سال گذشته که موضوع رفع تعهد ارزی مطرح شده، اولین موضوعی که مورد درخواست صادر کنندگان قرار گرفت، واقعی شدن نرخ پایه صادراتی بود؛ به این معنا که اگر قرار است تعهدی از سوی صادرکننده به دولت برای انجام فعل صادرات سپرده شود و بر اساس آن،ارز به کشور بر گردد، این

تشکیل کار گروه تخصصی طلا و جواهرات در وزارت صنعت

مصلحت و رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام‌معظم‌رهبری تشکیل شد.مهدی صادقی گرانبها در وزارت صنعت،معادن و تجارت گفت:تاگه‌ما در وزارت صنعت معطوف به مباحث کلان اقتصاد توسعه و زنجیره‌های ارزش است و از این رو مباحث مطرح شده در جلسات تخصصی باید تبدیل به

سرپرست معاونت صنایع وزارت صمت؛ از تشکیل کارگروه و میز تخصصی طلا، جواهرات و فلزات گرانبها در وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد. به نقل از وزارت صنعت،هم‌اندیشی انجمن‌ها و تشکل‌های فعال در زمینه طلا، فلزات گرانبها و سنگ تزیینی با حضور عضو مجمع تشخیص



معاون وزیر صنعت تشریح کرد؛

تکمیل ۳/۵ میلیارد دلار طرح معدنی با مشارکت بخش خصوصی



عنوان اولویت نخست است که در گستره ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع به مورد اجرا گذاشته می‌شود و نسبت به شروع فعالیت این سازمان در سال ۱۳۸۲، رشد ۱۰۰درصدی‌را نشان می‌دهد.

وی یادآور شد: سازمان توسعه ونوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در دولت یازدهم برنامه اکتشاف ۲۷۰ هزار کیلومتر

مربع را به مورد اجرا گذاشت که این امر اقدام درخور توجه در دوره گذشته است.

به گفته غریب پور اجرای برنامه اکتشاف از سوی ایمیدرو) شرکت تهیه و تولید مواد معدنی) و یک کنسرسیوم متشکل از شرکت‌های بزرگ معدنی به مورد اجرا گذاشته می‌شود و معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و

نزوم توجه به ایرادات ساختاری و فرآیندی لایحه قانون تجارت

صنعت و معدن

www.tejaratonline.ir



اقتصاد کشور به شمار می‌رود. وی با بیان اینکه بررسی لایحه اصلاح قانون تجارت در سال آخر مجلس کنونی انجام می‌شود، گفت: بیم آن می‌رود که این مجلس نتواند کل مواد قانون مذکور را با دقت کافی و لازم به تصویب برساند.

می‌گیرد.

افروز بهرامی در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس گفت: اگرچه قانون تجارت یکی از قدیمی‌ترین قوانین مادر کشور است و بیش از چهارماد سال از تدوین آن می‌گذرد، اما یکی از مهمترین قوانین تأثیر گذار در حوزه

اخبار کوتاه

پرداخت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تا پایان سال به بنگاه‌های تولیدی

رئیس کل بانک مرکزی از توافق با بانک‌ها برای پرداخت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان انواع تسهیلات بانکی به بنگاه‌های تولیدی تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش مهر، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در مطلبی که در صفحه شخصی خود در فضای مجازی منتشر کرده است، با اشاره به رشد ۴دهم درصدی بخش غیر نفتی در سه ماهه نخست امسال و همچنین آغاز روند کاهش‌ی تورم، از برگزینی جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزرای اقتصادی و مدیران عامل بانک‌ها و توافق بانک‌های عامل برای پرداخت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه‌های تولیدی تا پایان امسال خبر داد.

متن کامل اظهارات همتی به این شرح است:

گزارش اخیر بانک مرکزی حاکی از بازگشت رشد به بخش غیرنفتی اقتصاد کشور است. در سه ماهه اول سال ۹۸، بخش غیرنفتی که بخش مولد اقتصاد است، حدود ۰.۴ درصد نسبت به مدت مشابه ۹۷ رشد داشته است. هر چند این رشد کمتر از توان بالقوه است ولی با توجه به رشد منفی سه فصل قبل از آن و در کنار شروع کاهش تورم، امیدوار کننده است.

این مهم در سایه بازگشت آرامش وثبات نسبی بازار ارز و تخلیه اثرات شوک‌های خارجی ناشی از تحریم و فشار حداکثری، تحقق یافته است. برای تقویت این رشد در فصول آینده و رونق بخش‌های مولد، نظام بانکی خودش را متعهد به کمک در تأمین نیازهای نقدینگی بنگاه‌ها می‌داند.

در این خصوص در جلسه‌ای با حضور معاون اول محترم رئیس جمهور، وزرای بخشی تولید و برخی مدیران عامل بانک‌ها، توافق شد که بانک‌های کشور برای نیمه باقی مانده سال، در حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بخش‌های پیشران اختصاص دهند.

فعالان اقتصادی و مردم عزیز مطمئن باشند که اولویت اصلی کشور، احیای تولید و اشتغال است و لذا همکارانم در نظام بانکی، علی‌رغم دشواری‌های ناشی از تحریم‌های بی‌سابقه، به مانند سابق و با تمام توان خود در کنار آنها و در خدمت رشد و تعالی کشور خواهند بود.

ماجرای خط اعتباری جدید چین



رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین معتقد است خبری که در روزها و هفته‌های گذشته از راه‌اندازی یک خط اعتباری ۴۰۰ میلیارد دلاری از سوی چین برای اقتصاد ایران مطرح شده یک شیطنت رسانه‌ای بوده و میانه‌ای با واقعیت ندارد. مجید ضا‌حری‌ری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای به دست آوردن نگاهی دقیق در تحلیل خبر اخیر باید ابتدا نگاهی به وضعیت اقتصاد ایران در سال‌های گذشته داشته باشیم. ما در طول چهل سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه مستقیم خارجی جذب کرده‌ایم و به طور میانگین هر سال دو تا سه میلیارد دلار سرمایه خارجی به کشور ما آمده است.